
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 147 del 12/11/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PUGLIAPROMOZIONE 5 novembre 2015, n. 424
 
Avviso Pubblico per la individuazione e nomina del componente unico esterno del Nucleo di Valutazione
dell’Agenzia Regionale Aret - PugliaPromozione.
 
 
 
L’anno 2015, il giorno cinque del mese di novembre, il dott. Matteo Minchillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
VISTA la Legge Regionale del 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione
Agenzia Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
VISTO il Regolamento Regionale del 13 maggio 2011, n. 9, recante “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale nr. 1596 del 09/09/2015 relativa al conferimento ad
interim delle funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia Pugliapromozione al Direttore Amministrativo
dott. Matteo Minchillo;
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150 che, all’articolo 14, disciplina l’istituzione ed il
funzionamento di Organismi Indipendenti di Valutazione della performance presso le amministrazioni
pubbliche, in sostituzione dei precedenti servizi di controllo interno, comunque denominati;
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 4 gennaio 2011, con la quale la Regione Puglia ha varato le “Norme
in materia di ottimizzazione e valutazione della produttivita? del lavoro pubblico nella Regione Puglia”,
che si applicano, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1 comma 4 “...oltre che alla Regione, alle agenzie e
ai suoi enti strumentali.”;
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 298 adottata nella seduta del 27 del mese di luglio
2015, con la quale si è proceduto alla istituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione di
Pugliapromozione, dettandone il relativo Regolamento;
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 480/2014 del 14.11.2014 con la quale veniva
approvato il B.P. 2015 ed il Bilancio pluriennale 2015-2017;
 

1



VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 75/2015 del 11.03.2015 che approva la prima
variazione al Bilancio di previsione 2015;
 
VISTA la Determinazine del Direttore Generale n. 246/2015 del 30.06.2015 che approva la seconda
variazione ed assestamento al Bilancio di previsione 2015;
 
PREMESSO CHE:
- l’Agenzia regionale “ARET - Pugliapromozione” con Determinazione del Direttore generale nr.
298/2015 del 27 di luglio 2015, ha deliberato di dotarsi del Nucleo Esterno di Valutazione, affidando a
tale organo, i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni del d. lgs. n. 150/2009;
- la scelta di dotarsi di un solo componente esterno per il Nucleo di Valutazione rientra nelle facoltà degli
enti;
 
CONSIDERATO CHE:
- si rende necessario procedere all’Avviso di selezione pubblica per la scelta del componente unico del
Nucleo esterno mediante valutazione del curriculum;
- della necessità dell’Agenzia regionale ARET Pugliapromozione di dotarsi, comunque e con urgenza, di
un nucleo esterno di valutazione, al fine di completare gli adempimenti relativi al personale;
- al Nucleo esterno di valutazione deve essere attribuito un ruolo fondamentale, essendo chiamato a
garantire la correttezza del processo di misurazione e valutazione delle perfomance della struttura
amministrativa nel suo complesso e in relazione ai suoi processi;
 
PRESO ATTO:
- dell’Avviso pubblico predisposto dagli Uffici dell’Agenzia regionale Pugliapromozione;
- che nell’Avviso, e per la correttezza della valutazione e della misurazione delle perfomance la durata
dell’incarico è stata prevista in anni 2 (due);
- che per la professionalità richiesta e per l’impegno che l’Agenzia richiede al Componente esterno verrà
riconosciuto un compenso annuo di € 15.000,00 (quindicimila Euro) omnicomprensivi;
 
VISTA:
- la disponibilità di fondi esistenti al capitolo 10505 del Bilancio di previsione 2015;
 
D E T E R M I N A
 
Per tutte le motivazioni in fatto e in diritto in premessa riportate, che qui si intendono per integralmente
riportate e trascritte,
 
1. di dare atto della necessità dell’Agenzia Pugliapromozione di dotarsi dell’organismo esterno unico di
valutazione “Nucleo di valutazione”;
 
2. Di approvare l’Avviso per la selezione pubblica per la individuazione del Nucleo di valutazione
dell’Agenzia regionale Pugliapromozione ed allegati;
 
3. Di dare atto che la scelta e la conseguente nomina del componente unico esterno del Nucleo di
valutazione di Pugliapromozione sarà di competenza del Direttore Generale di Pugliapromozione;
 
4. di dare atto che l’organo scelto è stato individuato nel Nucleo Indipendente di Valutazione per il
completamento di tutti gli adempimenti normativi in materia di personale;
 

2



5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio di previsione anno
2015 e che il relativo impegno di spesa, a valere sulle disponibilità del capitolo nr. 10505, verrà assunto
con successivo atto, a conclusione delle procedure;
 
6. Di prendere atto che il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.16 comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione;
b) viene pubblicato sul portale istituzionale www.agenziapugliapromozione.it, nell’Area Amministrazione
Trasparente - sezione Provvedimenti/ Provvedimenti Amministrativi;
c) viene trasmesso all’Assessorato Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto
dall’art.11 della L.R. n.1 del 2002;
d) composto da n. 3 facciate (più nr. 10 facciate di allegati), è adottato in originale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i.
Bilancio autonomo/vincolato: 2015
Esercizio finanziario: 2015
 
Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio di previsione 2015;
 
Visto di regolarità contabile
 
Il Responsabile AP “Bilancio
e controllo di gestione”
Dott. Antonio Giannini
 
REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Direttore Amministrativo
Dott. Matteo Minchillo
 
Il Direttore Generale
Dott. Matteo Minchillo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


